[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             РЕШЕНИЕ

от  «25» мая 2017 года    №  9                                             с.Варна
Об исполнении бюджета  Варненского

Сельского поселения за 2016 год.

Заслушав доклад Заместителя главы Варненского сельского поселения-начальника финансового отдела Черных Л.И.  «Об исполнении  бюджета  Варненского сельского поселения за 2016 год», Совет депутатов Варненского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2016 год в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации по доходам в сумме  43567,3 тыс. рублей, по расходам 43851,6 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 284,3 тыс. рублей со следующими показателями:
по доходам  2016 год согласно приложению 1;

     по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  за 2016 год согласно приложению 2;

     по ведомственной структуре расходов согласно приложению 3;

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования.
Глава Варненского
сельского поселения                                                      Рябоконь А.Н.

	Приложение 1

	 к  решению Совета депутатов Варненского

сельского поселения "Об исполнении бюджета Варненского сельского поселения за 2016 года" от25.05.2017г № 9

	   Исполнение бюджета Варненского сельского поселения по доходам

	за 2016года

	Единица измерения тыс. руб.

	Наименование КВД
	КВД
	Исполнено

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1.01.02010.01.1000.110
	2 626,77

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	1.01.02010.01.2100.110
	19,34

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	1.01.02010.01.3000.110
	5,09

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)
	1.01.02010.01.4000.110
	0,04

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1.01.02020.01.1000.110
	7,93

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	1.01.02020.01.2100.110
	0,02

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	1.01.02020.01.3000.110
	0,02

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1.01.02030.01.1000.110
	16,19

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	1.01.02030.01.2100.110
	0,11

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	1.01.02030.01.3000.110
	0,15

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)
	1.01.02030.01.4000.110
	0,05

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1.05.03010.01.1000.110
	2 775,71

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	1.05.03010.01.2100.110
	2,98

	Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	1.05.03010.01.3000.110
	0,77

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1.06.01030.10.1000.110
	2 450,67

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	1.06.01030.10.2100.110
	82,75

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления)
	1.06.01030.10.4000.110
	-0,36

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1.06.06033.10.1000.110
	3 524,59

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	1.06.06033.10.2100.110
	82,11

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	1.06.06033.10.3000.110
	-50,23

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1.06.06043.10.1000.110
	2 649,59

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	1.06.06043.10.2100.110
	58,57

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	1.06.06043.10.3000.110
	12,84

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления)
	1.06.06043.10.4000.110
	-0,19

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	1.09.04053.10.2100.110
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1.11.05025.10.0000.120
	765,17

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1.11.05035.10.0000.120
	220,54

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1.11.09045.10.0000.120
	30,00

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	1.13.02065.10.0000.130
	460,47

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1.14.02053.10.0000.410
	31,90

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1.14.06025.10.0000.430
	273,70

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)
	1.16.33050.10.6000.140
	3,00

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	1.16.90050.10.0000.140
	1,85

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2.02.01001.10.0000.151
	2 395,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2.02.01003.10.0000.151
	6 797,80

	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	2.02.02041.10.0000.151
	7 093,54

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2.02.03015.10.0000.151
	376,10

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2.02.04014.10.0000.151
	10 852,69

	Итого

	43 567,27

Приложение 2
 к  решению Совета депутатов Варненского сельского поселения
"Об исполнении бюджета Варненского сельского поселения 2016 года"
от25.05.2017г № 9
РАСХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА ЗА 2016 ГОДА ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Единица измерения тыс. руб.

	Наименование КФСР
	КФСР
	Расход по ЛС

	Итого

	43 851,67

	Благоустройство
	0503
	14 180,26

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	13 243,06

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	5 239,19

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	214,16

	Жилищное хозяйство
	0501
	46,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	671,63

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	376,10

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	1 207,78

	Транспорт
	0408
	600,00

	Физическая культура
	1101
	3 516,88

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	3 790,83

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	765,79

Приложение 3
 к  решению Совета депутатов Варненского сельского поселения
"Об исполнении бюджета Варненского сельского поселения за  2016 года"

от25.05.2017г № 9
Ведомственная структура расходов бюджета Варненского сельского поселения Варненского муниципального района за 2016 год

Единица измерения тыс. руб.

	Наименование КФСР
	КФСР
	Расход по ЛС

	Итого

	43 851,67

	Благоустройство
	0503
	14 180,26

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	13 243,06

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	5 239,19

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	214,16

	Жилищное хозяйство
	0501
	46,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	671,63

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	376,10

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	1 207,78

	Транспорт
	0408
	600,00

	Физическая культура
	1101
	3 516,88

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	3 790,83

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	765,79

PAGE